
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

22 октября 2024 года № 376 
пгт. Ачит

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском округе 

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 N° 1038-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 11.10.2024 № 1352-Д «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в целях 
обеспечения организации и качественного проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ачитском городском округе в 2024/2025 
учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников в Ачитском городском округе в 2024/2025 учебном году по 24 
общеобразовательным предметам с 7 ноября 2024 года по 20 декабря 2024 года в 
соответствии с графиком проведения, утвержденным приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 11.10.2024 № 1352- 
Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году».

2. Утвердить:
2.1. Организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Ачитском городском округе в 2024- 
2025 учебном году (прилагается).

2.2. Состав организационного комитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ачитском городском округе в 2024-2025 
учебном году (прилагается).

2.3. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Ачитском городском округе в 2024-2025 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету из числа педагогических работников и 
руководителей муниципальных методических объединений Ачитского городского 
округа (прилагается);



2.4. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском округе в 2024-2025 учебном году, 
а также заявление на апелляцию, протокол рассмотрения заявления (прилагается).

2.5. Форму акта удаления участника муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском округе в 2024-2025 учебном году 
(прилагается);

2.6 Список базовых площадок для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ачитском городском округе в 2024-2025 
учебном году (прилагается).

2.7. Аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий 
жюри муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, по 
которому проводится олимпиада (прилагается).

3. Определить, что базовой площадкой для проверки работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников является МКОУ 
АГО «Ачитская СОШ» (пгт. Ачит, ул. Ленина, 4).

4. К участию в муниципальном этапе олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету допускаются:

- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие 
более 50% от максимального балла по всем предметам, за исключением 
физической культуры;

- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие 
более 70% по физической культуре;

- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие 
рекомендованные «Сириусом» граничные баллы;

- победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающие освоение основных образовательных программ 
основного общего и среднего общего образования.

5. Определить квоту победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада) не более 50 % от 
общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, в т.ч. победителей -  не более 30 %. При этом 
победителем и призером муниципального этапа олимпиады признается участник, 
набравший 50 и более процентов от максимально возможного количества баллов. 
В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в 
качестве победителя, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих 
в итоговом рейтинге за ним, не вошедших в квоту победителей, то данный участник 
и все участники, имеющие равное количество баллов, признаются призерами. В 
случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в 
качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в 
итоговом рейтинге за ним, не вошедших в квоту призеров, то данный участник и 
все участники, имеющие равное количество баллов, призерами не признаются.

6. Густокашиной Екатерине Николаевне, методисту МИМЦ Управления 
образования администрации Ачитского городского округа:

1) организовать совместно с образовательными организациями проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ачитском



городском округе в 2024-2025 учебном году (далее -  муниципальный этап 
олимпиады) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678;

2) обеспечить организацию проведения проверки членами жюри 
выполненных олимпиадных работ не позднее трёх дней со дня проведения 
олимпиады в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями, 
действующими на момент проведения олимпиады;

3) предоставить в региональный оргкомитет организационно
технологическую модель проведения муниципального этапа олимпиады в срок до 
22 октября 2024 года.

4) обеспечить работу апелляционной комиссии в соответствии с Порядком 
рассмотрения апелляций по результатам проверки заданий с видеофиксацией.

7. Куркину Евгению Андреевичу, методисту МИМЦ Управления 
образования администрации Ачитского городского округа, обеспечить:

1) информационную безопасность заданий, разработанных региональными
предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них 
информации с принятием мер по защите указанной информации от 
неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, кодирования,
предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в 
отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;

2) хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету;

3) размещение протоколов жюри по муниципальному этапу олимпиады по 
предметам в базе РБДО;

4) хранение апелляционных видеоматериалов.
8. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады утвердить:
1) результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и призёров);
2) списки победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады.
9. Председателям жюри муниципального этапа олимпиады школьников по 

предметам обеспечить:
1) приём работ участников олимпиады;
2) проведение инструктажа с членами жюри муниципального этапа 

олимпиады по предметам, участвующими в проверке работ участников 
муниципального этапа олимпиады;

3) контроль за качеством проверки работ участников муниципального этапа 
олимпиады;

4) подготовку протоколов для занесения в базу РБДО на основании отчетов 
по муниципальному этапу олимпиады, предоставляемых в течение трех дней со дня 
проведения олимпиады по предмету;

5) видео разбор заданий муниципального этапа олимпиады для обучающихся.
10. Апелляционной комиссии обеспечить:
1) рассмотрение заявлений участника муниципального этапа олимпиады;



2) внесение результатов апелляции в протокол;
3) доставку видеозаписи апелляции в Управление образования 

администрации Ачитского городского округа.
11. Возложить ответственность на руководителей образовательных 

организаций:
1) за проведение муниципального этапа олимпиады школьников в 

образовательной организации;
2) за назначение ответственного за организацию и проведение олимпиады;
3) за сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
настоящим Порядком и согласие на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе и в сети «Интернет»;

4) за жизнь и здоровье обучающихся во время их нахождения в аудитории 
при проведении муниципального этапа олимпиады школьников;

5) за назначение ответственных в аудитории и вне аудитории, за 
предоставление помещения для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, конфиденциальность пакетов заданий муниципального 
этапа олимпиады и информационное освещение хода проведения олимпиады;

6) за соблюдение норм Порядка при проведении олимпиады, обеспечения 
достоверности и объективности результатов олимпиады;

7) за размещение графика проведения олимпиад на официальном сайте 
образовательной организации и информационных стендах;

8) за доведение сведений участникам олимпиады о датах и месте подачи 
апелляций и Порядке их рассмотрения;

9) за своевременное заполнение РБДО в части необходимых сведений об 
участниках муниципального этапа;

10) за организацию работы общественных наблюдателей при проведении 
муниципального этапа олимпиады;

11) за соблюдение единого времени начала олимпиадных туров с 10.00;
12) за организацию подведения итогов муниципального этапа олимпиады в 

виде аналитического отчета не позднее 5 рабочих дней после окончания 
муниципального этапа;

13) за соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных организациях, действующих на 
момент проведения олимпиады.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника 
образования 
Ачитского городского Л.В. Козьминых



УТВЕРЖДЕНА
приказом Управления образования администрации 
Ачитского городского округа «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском 
округе в 2024/2025 учебном году» 
от 22 октября 2024 года № 376

Организационно-технологическая модель
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Ачитском

городском округе в 2024-2025 учебном году

Глава 1. Нормативно-правовое обеспечение
Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) 

проводится в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 11.10.2024 No 
1352-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской' олимпиады 
школьников в Свердловской области в2024/2025 учебном году».

Глава 2. Информационное сопровождение
Информационное сопровождение муниципального этапа олимпиады осуществляется в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на сайте 
нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи 
«Золотое сечение» (далее - Фонд «Золотое сечение») https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/, а 
также на официальном сайте Управления образования администрации Ачитского городского 
округа (далее - Управление образования) http://achit-uo.ru/.

На сайте Фонда не позднее, чем за семь дней до начала олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету размещаются Требования к организации и проведению 
олимпиады, задания и критерии оценивания олимпиадных работ по всем общеобразовательным 
предметам, разборы олимпиадных заданий размещаются на следующий рабочий день после 
проведения олимпиадных туров по соответствующему предмету.

На сайте Управления образования размещаются нормативные документы, информация о 
местах проведения, протоколы муниципального этапа олимпиады, а также другая актуальная 
информация.

Работы участников, информация об индивидуальных результатах размещаются в личных 
кабинетах обучающихся - участников муниципального этапа олимпиады в сети «Интернет» по 
адресу: https://vsoshlk.iiTo.ru/.

Глава 3. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады
Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с графиком проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Свердловской области в 
2023/2024 учебном году, утвержденным приказом Министерством образования и молодежной 
политики Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников В Свердловской области в 
2024/2025 учебном год».

Олимпиадные туры по 24 общеобразовательным предметам проводятся в очном формате 
на площадках образовательных организаций Ачитского городского округа. Места проведения 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету определяет организационный комитет 
муниципального этапа олимпиады в Ачитского городском округе (далее - оргкомитет).

Перечень площадок проведения олимпиадных туров должен быть внесен в 
информационную систему «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на

https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/
http://achit-uo.ru/
https://vsoshlk.iiTo.ru/


территории Свердловской области» (далее - РБДО) не позднее 27 октября 2024 года.
Информация о распределении участников олимпиады по площадкам проведения должна 

быть внесена в РБДО не позднее чем за пять дней до начала муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету.

Глава 4. Проведение олимпиадных туров
Рассылка олимпиадных заданий осуществляется в соответствии с порядком рассылки 

олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области от 11.10.2024 № 
1352-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном год». Проведение олимпиадных туров 
муниципального этапа олимпиады должно быть организовано в соответствии с актуальными 
требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека.

Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени. Продолжительность 
олимпиадных туров по каждому общеобразовательному предмету определяется в соответствии 
с Требованиями к проведению и организации муниципального этапа олимпиады в Свердловской 
области в 2024/2025 учебном году, разработанными и утвержденными региональными 
предметно-методическими комиссиями (далее - РПМК).

Задания теоретических туров олимпиады выполняются на стандартизированных бланках, 
сгенерированных в системе РБДО. Черновики для выполнения заданий выдаются 
представителями организационного комитета муниципального этапа олимпиады или дежурными 
в аудиториях. Оргкомитет обеспечивает выполнение условий процедурной объективности 
проведения муниципального этапа олимпиады.

При выполнении заданий участникам не разрешается пользоваться справочной 
литературой, собственной бумагой, электронными справочниками и средствами связи. В случае 
нарушения этих требований обучающийся исключается из состава участников муниципального 
этапа олимпиады по соответствующему предмету с составлением акта об удалении.

По окончании олимпиадного тура представители оргкомитета осуществляют сбор 
выполненных олимпиадных работ, их сканирование для загрузки в РБДО, хранение оригиналов 
бланков.

В случае участия в муниципальном этапе олимпиады участников с ограниченными 
возможностями здоровья, при необходимости, организатором муниципального этапа олимпиады 
создаются специальные условия для обеспечения возможности их участия.

В случае принятия карантинных мер в Ачитском городском округе может быть принято 
решение о проведении муниципального этапа олимпиады использованием информационно
коммуникационных технологий по согласованию с Министерством образования и молодежной 
политики Свердловской области.

Глава 5. Проверка олимпиадных работ
Передача работ для проверки жюри муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (далее - жюри) осуществляется в соответствии с 
организационно-технологической моделью, принятой в Ачитском городском округе.

Проверка олимпиадных работ членами жюри осуществляется с использованием 
платформы РБДО. Проверка с использованием платформы РБДО - список членов жюри должен 
быть внесен в РБДО не позднее чем за две недели до начала олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

Проверка олимпиадных работ по информатике проводится в тестирующей системе в 
соответствии с требованиями региональной предметно-методической комиссии.

При проверке олимпиадных работ председатель жюри организует предварительное 
обсуждение критериев оценки в соответствии с требованиями РПМК по каждому 
общеобразовательному предмету на примере одной - двух работ для выработки единых подходов 
к проверке олимпиадных заданий.

Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а также за 
неразглашение результатов проверки до публикации предварительных результатов возлагается



на председателя жюри.
По результатам проверки председатель жюри передает позадачный обезличенный 

протокол члену оргкомитета, ответственному за внесение результатов в РБДО. Предварительные 
результаты должны быть внесены в РБДО в соответствии с графиком проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Свердловской области в 
2024/2025 учебном году, утвержденным приказом Министерством образования и молодежной 
политики Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2024/2025 учебном год».

Жюри используют форму протоколов, разработанную в РБДО.

Глава 6. Организация и проведение разбора 
олимпиадных заданий и показа олимпиадных работ

Разбор олимпиадных заданий, олимпиадные задания и критерии оценивания по всем 
общеобразовательным предметам размещаются на сайте Фонда «Золотое сечение» 
(https://zsfond.ru/vsosh/municipalnyj-etap/) не позднее двух рабочих дней после окончания 
олимпиадных туров.

Разбор олимпиадных заданий в очном формате может быть проведен членами жюри 
муниципального этапа в соответствии с организационно- технологическими моделями 
проведения муниципального этапа в Ачитском городском округе.

Показ изображений бланков с олимпиадными работами осуществляется в личных 
кабинетах участников на платформе https://vsoshlk.irro.ru/.

Вход участников в личный кабинет осуществляется по индивидуальным кодам, которые 
участники получили на школьном этапе олимпиады.

Глава 7. Организация и проведение процедуры апелляции
Участник муниципального этапа олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами. Подача заявлений на апелляцию на муниципальном этапе олимпиады 
организована с использованием информационно-коммуникационных технологий в личных 
кабинетах обучающихся на платформе: https://vsoshlk.irro.ru/ по вкладке «Подать апелляцию».

Участник муниципального этапа олимпиады заполняет заявление на апелляцию с 
указанием номера задания или критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием 
несогласия.

Процедуру проведения апелляции определяет оргкомитет.
Заявления на апелляцию должны быть поданы не позднее 2 календарных дней после 

публикации предварительных результатов. Прием заявлений на апелляцию прекращается в 
системе РБДО согласно графику проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году.

Процедура апелляции проводится очно. Организатор муниципального этапа олимпиады 
определяет место и время проведения апелляции по каждому общеобразовательному предмету и 
информирует об этом участников олимпиады.

При рассмотрении апелляции без участия обучающегося для ответа на апелляцию могут 
быть использованы возможности РБДО.

В случае неявки для рассмотрения апелляции участника муниципального этапа 
олимпиады, не просившего в своем заявлений о рассмотрении апелляции в его отсутствие, такая 
апелляция не рассматривается и считается отклоненной с сохранением выставленных баллов.

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и 
структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. На 
заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех заданий, которые 
указаны в заявлении на апелляцию.

Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об 
отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив количество 
баллов», «удовлетворить апелляцию, с понижением количества баллов», «удовлетворить 
апелляцию, с повышением количества баллов»).

По результатам апелляции оформляется протокол с решением апелляционной комиссии. 
Протоколы апелляционной комиссии передаются председателю жюри.

https://zsfond.ru/vsosh/municipalnyj-etap/
https://vsoshlk.irro.ru/
https://vsoshlk.irro.ru/


Председатель жюри передает протокол техническому специалисту, ответственному за 
информационный обмен в Ачитском городском округе, который вносит необходимые изменения 
в результат участника. Изменения в результаты участников вносятся в РБДО в соответствии с 
графиком процедур муниципального этапа.

Глава 8. Подведение итогов
Подведение итогов проводится отдельно по каждой параллели, если иное не указано в 

Требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады.
Квоты победителей и призеров определяет оргкомитет и закрепляет приказом Отдела 

образования.
Жюри муниципального этапа олимпиады определяет победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады на основании рейтинга участников по каждому 
общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии 
с квотой, установленной организатором муниципального этапа олимпиады, и оформляет 
итоговый протокол.

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный председателем и секретарем жюри 
по соответствующему общеобразовательному предмету, организатору муниципального этапа 
олимпиады для внесения сведений в РБДО и публикации на официальном сайте организатора 
муниципального этапа олимпиады. Окончательные итоги олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету должны быть внесены в РБДО не позднее даты, указанной в 
графике проведения муниципального этапа олимпиады.



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования администрации 
Ачитского городского округа «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском 
округе в 2024/2025 учебном году» 
от 22 октября 2024 года № 376

СОСТАВ
организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ачитском городском округе в 2024-2025 учебном году

Председатель: Цыреныцикова Ольга Николаевна -  и.о. начальника Управления 
образования администрации Ачитского городского округа;

Члены:
- Козьминых Любовь Владимировна -  заместитель начальника Управления образования 

администрации Ачитского городского округа;
- Козлова Наталья Владимировна -  заведующая МИМЦ Управления образования 

администрации Ачитского городского округа;
- Густокашина Екатерина Николаевна - методист МИМЦ Управления образования 

администрации Ачитского городского округа;
- Шатохина Марина Владимировна, заместитель директора МКОУ АГО «Афанасьевская 

СОШ»;
- Яговкина Любовь Анатольевна, заместитель директора МКОУ АГО «Бакряжская СОШ»;
- Дружинина Ольга Николаевна, заместитель директора МКОУ АГО «Заринская СОШ»;
- Токарева Ирина Сергеевна, МКОУ АГО заместитель директора «Нижнеарийская ООТТТ»;
- Жданова Светлана Васильевна, заместитель директора МКОУ АГО «Русскопотамская 

СОШ»;
- Зайцева Галина Леонидовна, заместитель директора МКОУ АГО «Уфимская СОШ»;
- Аликиева Екатерина Сергеевна, заместитель директора МКОУ АГО «Ключевская 

ООШ»;
- Сементина Светлана Михайловна, заместитель директора МКОУ АГО «Большеутинская 

СОШ»;
- Осипова Любовь Витальевна, заместитель директора МКОУ АГО «Верх-Тисинская 

ООШ»;
- Светлана Алексеевна Михайлова, заместитель директора МКОУ АГО «Марикаршинская 

ООШ»;
- Александра Андреевна Пупышева, директор МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО».



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования администрации 
Ачитского городского округа «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском 
округе в 2024/2025 учебном году» 
от 22 октября 2024 года № 376

СОСТАВ
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ачитском 

городском округе в 2024-2025 учебном году

№ Наименование предмета Председатель жюри Члены жюри
1. Математика Берсенёва Юлия 

Дмитриевна
1. Лягаева Татьяна Юрьевна
2. Хлыбова Татьяна Васильевна
3. Берсенева Юлия Дмитриевна
4 Волков Евгений Александрович 
5. Копытова Людмила Александровна

2. Экология Попонина Елена 
Геннадьевна

1.Жданова Ольга Викторовна 
2.0зорнина Наталья Николаевна
3. Габдрахманова Фаина Шакуровна
4. Чусова Людмила Михайловна
5. Ласкин Алексей Юрьевич
6. Смердова Ирина Васильевна

3. Обществознание Даниелян Гурген 
Гагикович

1. Ласкина Светлана Геннадиевна
2. Новоселова Светлана Николаевна 
З.Чебыкина Лариса Мавлетзяновна 
4. Хабаров Александр Васильевич

4. Немецкий язык Сементина Светлана 
Михайловна

1. Клочкова Ольга Сергеевна
2. Торгашова Наталья Сергеевна
3. Крючкова Наталья Николаевна
4. Ватолина Надежда Владимировна

5. Г еография Пашкина Наталья 
Анатольевна

1. Токарев Антон Юрьевич
2. Русинов Сергей Анатольевич
3. Яковлева Ольга Валерьевна
4. Николаева Валентина Семёновна

6. Литература Трапезникова Светлана 
Григорьевна

1. Токарева Наталья Ивановна
2. Коськина Елена Ивановна
3. Бузынова Наталья Александровна
4. Савватеева Татьяна Анатольевна

7. Физика Мурзинов Денис 
Павлович

1. Петин Виктор Иванович
2 . Фролов Александр Александрович
3. Ватолина Мария Андреевна
4. Лягаева Татьяна Юрьевна

8. Основы безопасности и 
защиты Родины

Щепливцев Сергей 
Александрович

1. Волков Евгений Александрович
2. Токарев Юрий Васильевич
3. Константинов Александр Васильевич
4. Карпов Сергей Леонидович
5. Аверьянов Анатолий Владимирович

9. Право Ласкина Светлана 
Геннадиевна

1. Лялина Ольга Анатольевна
2. Малафеева Светлана Ивановна
3. Чебыкина Лариса Мавлетзяновна
4. Хабаров Александр Васильевич



10. Биология Попонина Елена 
Геннадьевна

1. Жданова Ольга Викторовна
2. Озорнина Наталья Николаевна
3. Смердова Ирина Васильевна
4. Чусова Людмила Михайловна
5. Ласкин Алексей Юрьевич

11. Русский язык Коржавина Анжелика 
Г еннадьевна

1. Бузынова Наталья Александровна
2. Бушмакина Римма Шаяповна
3. Жданова Светлана Васильевна
4. Мальцева Татьяна Валериевна

12. Французский язык Сементина Светлана 
Михайловна

1. Клочкова Ольга Сергеевна
2. Торгашова Наталья Сергеевна
3. Крючкова Наталья Николаевна
4. Ватолина Надежда Владимировна

13. Физическая культура Хохряков Андрей 
Анатольевич

1. Ладыгин Станислав Андреевич
2. Иванкин Константин Викторович
3. Яранцев Дмитрий Михайлович
4. Коновалова Екатерина Петровна

14. Астрономия Мурзинов Денис 
Павлович

1. Петин Виктор Иванович
2 . Фролов Александр Александрович
3. Лягаева Мария Андреевна
4. Механошина Наталья Павловна

15. Химия Неволина Дарья 
Васильевна

1. Неволина Дарья Васильевна
2. Ушакова Наталья Владимировна
3. Семерикова Людмила Анатольевна
4. Озорнина Наталья Николаевна

16. Английский язык Сементина Светлана 
Михайловна

1. Куркин Евгений Андреевич
2. Торгашова Наталья Сергеевна
3. Ватолина Надежда Владимировна
4. Муминова Ирина Николаевна

17. Технология Черепанова Наталья 
Владимировна

1. Дружинина Елена Васильевна
2. Трушникова Ирина Николаевна
3. Саломатова Юлия Павловна
4. Маслов Сергей Владимирович

18. Экономика Ласкина Светлана 
Г еннадиевна

1. Даниелян Гурген Гагигович
2. Чебыкина Лариса Мавлетзяновна
3. Новоселова Светлана Николаевна
4. Хабаров Александр Васильевич

19. История Лялина Ольга 
Анатольевна

1. Малафеева Светлана Ивановна
2. Ильина Ксения Владимировна
3. Новосёлова Светлана Николаевна
4. Ласкина Светлана Николаевна

20. Искусство Горболина Светлана 
Анатольевна

1. Сергеева Елена Александровна
2. Русинова Оксана Владимировна
3. Ведерникова Марина Николаевна
4. Конкина Анастасия Борисовна

21. Информатика и ИКТ Некрасов Максим 
Сергеевич

1. Аверьянов Анатолий Владимирович
2. Копытов Александр Вячеславович
3. Петин Виктор Иванович
4. Прибытков Александр Геннадьевич

22. Китайский язык, итальянский 
язык
испанский язык,

Сементина Светлана 
Михайловна

1. Клочкова Ольга Сергеевна
2. Торгашова Наталья Сергеевна
3. Крючкова Наталья Николаевна
4. Ватолина Надежда Владимировна



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования администрации 
Ачитского городского округа «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском 
округе в 2024/2025 учебном году» 
от 22 октября 2024 года N° 376

СОСТАВ
апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Ачитском городском округе в 2024-2025 учебном году

Председатель:
О.Н. Цыреньщикова -  и.о. начальника Управления образования администрации Ачитского 

городского округа;
Члены:
Козьминых Любовь Владимировна -  заместитель начальника Управления образования 

администрации Ачитского городского округа.
Козлова Наталья Владимировна - заведующая МИМЦ Управления образования 

администрации Ачитского городского округа
Густокашина Екатерина Николаевна -  методист МИМЦ Управления образования 

администрации Ачитского городского округа;
Председатель жюри по соответствующему предмету.
Члены жюри по соответствующему предмету.



ФОРМА

Председателю жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
п о ____________________ ученика______класса

(полное название образовательного учреждения)

(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ НА АПЕЛЛЯЦИЮ

Заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную в 2-м туре {указывается олимпиадное 
задание), так как я не согласен с выставленными мне баллами. {Участник Олимпиады далее 
обосновывает свое заявление.)

Дата Подпись



ФОРМА

ПРОТОКОЛ №
рассмотрения апелляции участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ачитском городском округе в 2024-2025 учебном году
по предмету

ученика класса
(Ф.И.О. полностью)

(полное название образовательного учреждения)
Место проведения

(субъект Федерации, город)
Дата и вр ем я______________________________________________
Присутствуют:
Председатель жюри:
Члены Жюри: (указываются Ф.И.О. полностью).
Члены Оргкомитета: (указываются Ф.И.О. полностью).
Краткая запись разъяснений членов Жюри (по сути апелляции)

Результат апелляции:
1) оценка, выставленная участнику Олимпиады, оставлена без изменения;
2) оценка, выставленная участнику Олимпиады, изменена на __________

С результатом апелляции согласен (не со гл асен )_____________________ (подпись
заявителя).

Председатель Жюри

(Ф.И.О.) (Подпись)

Члены Жюри
Ф.И.О. Подпись

Ф.И.О.
Члены Оргкомитета

Подпись



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования администрации 
Ачитского городского округа «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском 
округе в 2024/2025 учебном году» 
от 22 октября 2024 года № 376

АКТ
удаления участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Ачитском городском округе в 2024-2025 учебном году

Акт удаления участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

(указать предмет)

Мы, нижеподписавшиеся:

дежурный в аудитории №__________

(фамилия, инициалы)

член оргкомитета
(фамилия, инициалы)

составили настоящий акт о том, что в ходе проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников п о __________________________ (предмет) в
аудитории № ________ была нарушена процедура проведения

(указать нарушение)

Участником олимпиады.
(фамилия, имя, отчество)

(наименование ОУ)

за что участник был удален в _______________________________________
(время, в которое удалили участника)

Дежурный
Ф. И.О. Подпись

Член Оргкомитета__
Ф. И.О. Подпись



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования администрации 
Ачитского городского округа «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском 
округе в 2024/2025 учебном году» 
от 22 октября 2024 года № 376

СПИСОК
базовых площадок для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ачитском городском округе в 2024-2025 учебном году

№ Наименование организации Адрес
1 . МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» пгт. Ачит ул. Кривозубова 6

2. МКОУ АГО «Ачитская СОШ» пгт. Ачит, ул. Ленина, 4

3. МКОУ АГО «Заринская СОШ» п. Заря, ул. Советская, 20

4. МКОУ АГО «Нижнеарийская ООШ» д. Нижний Арий, ул.50 лет Октября, 1А

5. МКОУ АГО «Русскопотамская СОШ» с. Русский Потам, ул. Ленина, 37



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования администрации 
Ачитского городского округа «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском 
округе в 2024/2025 учебном году» 
от 22 октября 2024 года № 376

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЁТ 
о результатах выполнения олимпиадных заданий 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по каждому общеобразовательному предмету

предмет

класс Количество участников Количество победителей и призеров
4 класс
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
9 класс
10 класс
11 класс
Итого

Итоги выполнения олимпиадных заданий по каждому классу:

Председатель Жюри

(Ф.И.О.) (Подпись)

Члены Жюри

Дата

(Ф.И.О.) (Подпись)



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования администрации 
Ачитского городского округа «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в Ачитском городском 
округе в 2024/2025 учебном году» 
от 22 октября 2024 года № 376

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Ачитском городском округе в 2024/2025 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Дата
Время

Место проведения Общественный
наблюдатель

1 Литература 7 ноября, 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Нижнеарийская 
ООШ»

2 Искусство МХК 9 ноября 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКОУ АГО «Ачитская СОШ» Представитель 
МКОУ АГО 

«Ачитская СОШ»

3 Обществознание 12 ноября 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Болыпеутинская 
СОШ»

4 Экономика 12 ноября 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКОУ АГО «Нижнеарийская 
ООШ»

Представитель 
МКОУ АГО 

«Нижнеарийская 
ООШ»

4 Основы безопасности и 
защиты Родины

15 ноября 
10:00 МКОУ АГО «Заринская СОШ»

Представитель 
МКОУ АГО 

«Ачитская СОШ» 
и МКОУ АГО 

«Заринская СОШ»

5 География 18 ноября 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Русскопотамская 
СОШ»

6 Русский язык 19 ноября 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКОУ АГО «Ачитская СОШ» Представитель 
МКОУ АГО 

«Бакряжская СОШ»

7 Физическая культура 20 ноября 
10:00 МКОУ АГО «Заринская СОШ»

Представитель 
МКОУ АГО 

«Заринская СОШ»
8 Немецкий язык 22 ноября 

(7,8,9,10,11 
кл.) 

10:00

Р потам Представитель 
МКОУ АГО 

«Русскопотамская 
СОШ»

9 История 25 ноября 
(7,8,9,10,11 

кл.)

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Уфимская СОШ»



10:00
10 Физика 26 ноября 

(7,8,9,10,11 
кл.) 

10:00

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Заринская СОШ»

11 Биология 27 ноября 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Ачитская СОШ»

12 Английский язык 28 ноября 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Ачитская СОШ»

13 Химия 2 декабря 
(7,8,9,10,11 

кл.) 
10:00

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Бакряжская СОШ»

14 Математика 3 декабря 
(6,7,8,9,10,1 

1 кл.) 
10:00

МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Представитель 
МКОУ АГО 

«Марикаршинская 
ООШ»

15 Технология 5 декабря —
теория
10:00

6 декабря — 
практика и

защита
проекта

10:00

МКОУ АГО «Ачитская СОШ» 

МКОУ АГО «Ачитская СОШ»

Представитель 
МКОУ АГО 

«Уфимская СОШ»

16 Информатика 9 декабря — 
7,8,9 классы 

10:00

10 декабря 
— 10,11 
классы 
10:00

МКОУ АГО «Ачитская СОШ» 

МКОУ АГО «Ачитская СОШ»

Представитель 
МКОУ АГО 

«Ачитская СОШ»


